REQUERIMENTO DE AFASTAMENTO FUNCIONAL

	IDENTIFICAÇÃO DO SERVIDOR REQUERENTE

	MATRÍCULA

	NOME COMPLETO

	CARGO/FUNÇÃO

	UNIDADE DE EXERCÍCIO

	SETOR
	NIVEL

	REQUERIMENTO DO SERVIDOR:

	Venho, por meio deste, requerer a Vossa Magnificência o Afastamento Funcional, a partir do dia ___/___/____, nos termos do parágrafo único do artigo 71 do Plano de Cargos e Carreiras da Fundação Universidade Estadual de Mato Grosso do Sul (Lei nº 2.230/2001), uma vez que já ultrapassou o período de 90 (noventa) dias da abertura do processo de aposentadoria.

Nestes termos pede deferimento:

	EMBASAMENTO LEGAL:

	Lei nº 2.230/2001
Art. 71. O Profissional da Educação Superior será aposentado de acordo com o que estabelece as legislações Federal e Estadual.
Parágrafo único. Completado o tempo para aposentadoria e decorridos 90 (noventa) dias, do protocolo do pedido no órgão competente, o Profissional da Educação Superior aguardará a publicação do ato afastado de suas funções.

	            Em, _____/_____/_______
                                                                                                              ASSINATURA DO REQUERENTE

	PARA USO DA REITORIA:

	 DEFIRO O PEDIDO
	 INDEFIRO O PEDIDO

	            Em, _____/_____/_______

	ASSINATURA E CARIMBO